APROVADO
EM O! / UJ IcPl

ESTADO DO TOCANTINS

Câmara Municipal de Guaraí - TO
Administração 2021/2022

"O PODER EMANA 00 POVO"

INDICAÇÃO N° 003/2021 - GUARAÍ-TO, 01 DE MARÇO DE 2021

EXMO. SR.

GLEIDSON BUENO

PRESIDENTE DA CÂMARA
GUARAÍ-TOCANTINS

NILO FARINHA vereador que este subscreve, usando das prerrogativas que o
assento nessa Casa Legislativa lhe faculta, após cumprimentá-lo cordialmente,
requer que seja INDICADO à Excelentíssima Prefeita Municipal, para que através
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, e ou/departamento responsável
a necessidade de se tomar providências no sentido de se construir 01 (um) quebra
molas na Avenida Paulista, setor Alto Alegre, nas proximidades do número 1862.

JUSTIFICATIVA - A solicitação atenderá a reivindicações dos moradores daquele
setor, que objetiva a inibir a velocidade de carros e motos que circulam por aquelas
imediações e, com isso evitar atropelamentos e outros acidentes, já que o fluxo
tanto de carros como de pedestres, principalmente de idosos e crianças e muito
intenso, inclusive já houve vários acidentes com vitimas fatais.

Atenciosamente,

NILO FARINHA

Vereador